Протокол
Заседания Общестl}енного CoBleTa по улучшению инвестиционного климата и

развитию предпринимате.пьства в Наурском муниципальном районе

Jф 2 ((30) июф 2021года

Присутствовали:
ЬЙчд"." Йj.Й.д Айбиевич -- глава Ал,п!"r".трации Наурского муницип€uIьного

района, председатель ОбществеIIного СоветР;
Муртазалиев Мохмсrд Ахмедович - секретарЬ Общественного совета.

члены общественнсlго Совета:

Аюбова Яха Ахмаевна - представитель упо.г!номоченного по защите прав
предпринимателей по Наурскому району, и{ливилуапьный предпринимаТель;
Эскиев Магомед .Пемович - начальниiс отдела строительства, аРхитектуры,
транспорта, связи, ГО и ЧС адмрrнистрации Наурского муницип€Lльного района
Визаев Шамиль ()ултанович - начальник отдела экономического р€lзвития,
предпринимательстI}а и соцzlальной политики администрации Наурского
муницип€Lпьного paitoHa

Нагиев .Щжамбулат ](асанович - начальник имущественных и земельных отношений
администрации Наурского муниципаJIьного района;
Мамаев Хазбупат Сirйдалиевич -- заведующий Наурским сектором сельского
хозяйства МСХ ЧР;
Магомадова Яхита )(абибуловнаt - индивидуальный предприниматель;
Лорсанов Руслан Ширванович - директор СГК (АГРОМИР НАУРСКkЙ>>;
Алдамов Руслан Аб,цурахмановltч - директор ООО (АГРОТЭК 77>;

Саламханова Роза Азизовна - индивидуi,шlьный предприниматель ;

Амиров Зиявди Халимович - Президент АККОР по Наурскому району;
Реунов Владимир Николаевич - главный инженер Наурских РЭС;
Ясаев Рамзан Усмаrtович - диреliтор Наурского филиала ОАО кЧеченгаз>;
Абазов Анзор ТТIамсlудинович - директор Наурского филиала ГУП <<ЧечвоДоканал);

Хулаев Ахмад Асла.шбекович - г.гIава администрации Наурского сельского поселения;
Воворгов Мехди Лечиевич - управляюшций Щоп.офисом в ст.Наурская ЧРФ ОАО
<<Россельхозбанк>;
Сурхаев Хусейн Эд1,1мович - директор Филиала ГБУ кРесгryбликанскиЙ
многофункционаJIыlый центр) пго Наурскому району;

повестка дня

1. Рассмотр()ние обновленног0 реестра инвестиционных проектов
Наурскогtl муниципатьного района Чеченской Республики с учетом,
завершивlIIихся, новых и перешедших на следующую стадию
инвестицIIонных проектов.

СЛУШАЛИ:

административных барьеров

р€tзвития, предпринимательства

района.

На
рассмотрены

засед:}нии Общес,гвенного
инвеэтиционные проек:ты

реаJIизации на терJ)итории Наl,рского м
председателем Общественного Совета rro у
р€tзвитию предпринимательс],ва в

М.А. Бухадиевым дано порrIение; - в ц
активности на тер])итории На,урского

предпринимательст]}а, нач€Lпьнику
отношений Админлtстрации Нагиеву Д.Х.
земельных rIасткс}в и при необходим
инициаторам инвес]]иционных проектов, а

строительства, архи:тектуры, экологии, ГО
ок€вать содействие в выдаче
подкJIючение к сетя.и.

Секретарь совета:

IIринят,о

начаJIьника отдела экономического
Администрации

вета в актовом зале Администрации

стимулирования инвестиционной
го района и сокращения

ам р€ввитиrI м€шого и среднего
та имущественных и земельных

ок€}зать содействие в определении
)ти в предоставлении их данным
,кже а также нач€UIьнику отдела ЖКХ,
и ЧС Администрации Эскиеву М.Л.
ых документов на строительство и